Fides habenda transumptis.

CCCCXII.

Erectio novæ cathedræ artis Veterinariæ in archigymnasio Romano.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **I**nter multiplices curas, quibus in supremo pontificatus solio pro rebus temporalibus premimur, dum animo revolveremus quot et quanta sunt commoda, quæ ad necessitates, et usus prope innumeros hominibus præbent bruta animantia, quantoque simul cum humanæ reipublicæ detrimento dira sæpe morborum vis in animalium greges insæviat, eo statim intendimus, ut veterinariam artem, qua scilicet variis

Dat. die 4 februarii 1806 anno VI.

Præmiuni.

animalium morbis per rectas, probatasque regulas obviam itur, ibi aliquis ex juvenibus medicis Nostris ingenio præstans, ac medicinæ lauream iam adeptus edisceret, ubi ex celebratiori laudis fama studia disciplinæ hujus magis florere; ut optimis ibidem edoctus magistris, talis et ipse evaderet, quem aliis eandem artem docendis postea præficeremus.

Expositio præcum.

§. 2. Quum itaque dilectus filius Josephi Oddi artis Veterinariæ tum præceptis, tum usibus, quorum gratia Lutetiam Parisiorum mitti curavimus, sat probe, sicut accepimus, imbutus jam sit, et in almam hanc urbem Nostram proxime rediturus, cupiantque propterea dilecti filii collegium advocatorum concistorialium, prout Nobis nuper ab eis expositum est, hujusmodi artis cathedram in archigymnasio Romano Sapientiæ ad augendam scholarum palestram, et utilitatem publicam promovendam per Nos erigi, atque institui.

Tenore concessionis.

§. 3. Nos in exponentium precibus vota quoque Nostra spectantes, eosque, ac eorum singulos specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinatis, auctoritate apostolica tenore presentium cathedram Veterinariæ artis in eodem archigymnasio prædicto erigimus, et constituimus, et in lectorem publicum hujus cathedræ prænominatum Josephum Oddi pro hac prima vice eligimus, designamus, et facimus, eique annuum stipendium scutatorum biscentum, quæ super proventu affictus, qui vulgo dicitur *dello scortico*, per rescriptum ex audientia Nostra jam alias editum, suoque semper in robore permansurum reservari, et pro hac cathedra impendi mandavimus, nunc etiam de novo, quatenus opus sit, super eodem proventu præfigimus, et assignamus; nec non omnes, et singulos honores, prærogativas, gratias, et indulta jura cæteris dicti archigymnasii lectoribus concessa, ac per eosdem quomodolibet haberi, et gauderi solita, et consueti concedimus, atque tribuimus, onusque pa-

riter sedulo incubendi dictæ artis lectionibus, easque publice in archigymnasio habendi per totum annum scholasticum; ac illa præcipue dierum hora, quam ipsi prædictorum advocatorum collegium præscripserit, imponimus, stricteque injungimus.

§. 4. Decernentes easdem presentes literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac iis omnibus, ad quos spectat, ac spectabit pro tempore plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non supradicti archigymnasii etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, usibus, et consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut si, et quando lecturam cathedræ hujusmodi in posterum vacare contigerit, tunc quoad novum eligendum lectorem adamussim servetur in omnibus, et per omnia felicitis recordationis Benedicti pp. XIV. prædecessoris Nostri constitutio, quæ incipit *Inter conspicuos ordines*.

Derogatio contrariorum.

Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die quarta februarii, millesimo octingentesimo sexto, pontificatus Nostri anno sexto.

Dat. die
25 februarii
1806
anno VI.

CCCCXIII.

Confirmatio privilegii concessi collegio
advocatorum consistorialium com-
pellendi more camerale debitorum,
et inquilinos archigymnasii Romani.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

§. 1. **I**n summo apostolatus api-
ce, meritis licet imparibus, consti-
tuti, illud præsertim curandum No-
bis esse arbitramur, ut literariæ uni-
versitates, ex quibus religio catholica
illustratur, et supremi numinis cul-
tus augetur magis in dies floreat, ac
privilegia ipsis concessa sarta tecta,
sincera, et integra semper remaneant.

Expositio præ-
cum.

§. 2. Cum itaque sicut dilecti fili-
li collegium advocatorum Nostrorum
consistorialium Nobis nuper exponi
fecerunt, felicitis recordationis Benedi-
ctus pp. XIV. prædecessor Noster per
suum chirographum die decima quarta
octobris millesimo septingentesimo
quadragesimo octavo editum, atque
archigymnasii de urbe rectori trans-
missum, concesserit facultates neces-
sarias, et opportunas ad effectum per
se compellendi summarie, et more
camerale ad solutionem omnes, et sin-
gulos inquilinos, et debitores eidem
archigymnasio, ac alias prout ex eo-
dem chirographo, cujus tenorem præ-
sentibus pro plene, et sufficienter ex-
presso, ac de verbo ad verbum in-
serto haberi volumus, fusius conti-
netur: successive ex audientia reco-
lenda memoriae Pii pp. VI. prædeces-
soris itidem Nostri die decima tertia
juli millesimo septingentesimo octua-
gesimo secundo per auditorem suum
habita, ad preces dicti collegii ipsum
chirographum per rescriptum exten-
dit, et ampliavit, prout ex eodem
rescripto, cujus pariter tenorem præ-
sentibus pro plene, et sufficienter ex-
presso, ac de verbo ad verbum inserto
haberi volumus uberius continetur.
Quoniam vero, sicut in eadem expo-
sitione additum erat, nonnulli dubi-
tant eadem privilegia per Nostram con-
stitutionem, quæ incipit = *Post diu-
turnas* = abrogata fuisse, Nobis pro-
pterea dicti exponentes humiliter sup-
plicari fecerunt, ut sibi in præmissis
opportune providere, et ut infra in-

dulgere de benignitate apostolica di-
gnaremur.

§. 3. Nos igitur ipsos exponen-
tes, et rectorem specialibus gratiis,
et favoribus prosequi volentes, et a
quibusvis excommunicationis, et in-
terdicti, aliisque ecclesiasticis censu-
ris, sententiis, et poenis quovis mo-
do, et quacumque de causa latis, si
quas forte incurrerint, hujus tantum
rei gratia absolventes, et absolutos fore
censentes, supplicationibus hujus-
modi inclinati, jurisdictionem civili-
lem, criminalem, et mixtam, præ-
sertim vero totius archigymnasii am-
bitus, inquilinorum, ministrorum,
et personarum omnium ab eodem re-
ctore, et archigymnasio dependen-
tium alias concessam, et tam memo-
ratum Benedicti prædecessoris chiro-
graphum, quam Pii similiter præde-
cessoris rescriptum, et omnia, et sin-
gula in ipsis contenta, et expressa
auctoritate apostolica tenore præsen-
tium confirmamus, et approbamus,
illisque inviolabilis apostolicæ firmi-
tatis robur adjicimus, et quatenus
opus sit, denuo concedimus.

Tenor confir-
mationis.

§. 4. Decernentes ipsas præsentibus li-
teras semper firmas, validas, et efficaces
existere, ac fore, suosque plenarios, et
integros effectus sortiri et obtinere;
sicque in præmissis per quoscumque
judices ordinarios, et delegatos etiam
causarum palatii Nostri apostolici au-
ditores, judicari, et definiri debere,
ac irritum, et inane si secus super
his a quoquam quavis auctoritate scien-
ter vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula su-
blata, et de-
cretum irri-
tans.

§. 5. Non obstantibus memorata
Nostra, aliisque apostolicis constitutio-
nibus, et ordinationibus, cæterisque
contrariis quibuscumque.

Derogatio con-
trarium.

Datum Romæ apud sanctam Ma-
riam Majorem sub annulo piscatoris
die vicesima quinta februarii millesi-
mo octingentesimo sexto, pontificatus
Nostri anno sexto.

Dat. die
7 martii
1806
auno VI.

CCCCXIV.

Confirmatio literarum apostolicarum expeditarum a s. m. Gregorio XV. super exemptione sacre congregationis Propagandæ Fidei ab omnibus datiis, gabellis, aliisque solutionibus pro literis, chirographis, instrumentis, testamentis, et similibus.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

§. 1. In summo apostolatus apice, meritis licet imparibus, constituti, illud præcipue curandum Nobis esse arbitramur, ut gratiæ, et privilegia per Romanos pontifices prædecessores Nostros congregationibus pro catholicæ religionis præsidio, et incremento institutis concessa, sarta tecta, sincera, et integra semper remaneant.

Memoratur tenor literarum apostolicarum confirmandarum.

§. 2. Cum itaque, sicut accepimus, felicitis recordationis Gregorius pp. XV. prædecessor Noster congregationi venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis Propagandæ Fidei præpositorum motu suo proprio, deque apostolicæ potestatis plenitudine concesserit, ut perpetuis ex tunc futuris temporibus quæcumque patentes, seu alio quovis nomine nuncupentur literæ, chirographa, instrumenta, testamenta, et aliæ quæcumque scripturæ quolibet nomine censeantur, nec non quæcumque literæ apostolicæ tam sub plumbo, quam in simili forma brevis, earundemque literarum apostolicarum supplicationes super quibuscumque negotiis, rebusque, et bonis tam mobilibus, quam immobilibus ad ipsam congregationem spectantibus, et pertinentibus, ac demum quodcumque interesse eandem congregationem quovis modo, et ex quavis causa concernente pro tempore conficiendæ, et registrandæ, ac similiter quæcumque literæ, quas ex omnibus mundi partibus eidem congregationi scribentur, itemque illæ, quæ ejusdem congregationis nomine extra urbem mitterentur, gratis omnino, et sine ulla mercede, aut alienj rei quantumvis minimæ, solutione expediri, confici, registrari, relaxari, tradi, et mitti deberent: ideoque in virtute sanctæ obedientiæ, et aliis Roma-

ni pontificis arbitrio poenis idem Gregorius præcepit, et mandavit jam ex eo tempore existentibus rescribendario, et computatori literarum apostolicarum, nec non secretariis apostolicis, et brevium apostolicorum, atque scriptoribus, et regenti montium, notariis, tabellionibus, postarum magistris, aliisque officialibus, et ministris quocumque nomine nuncupatis, etiamsi officia titulo, et causa mere onerosis obtinerent, ut literas prædictas, chirographa, instrumenta, et alias scripturas hujusmodi super præmissis omnibus, et singulis tam conjunctim, quam divisim, gratis de mandato suo ubique in omnibus etiam abbreviatorum, solicatorum, secretariorum, plumbique, et registri, ac aliis quibusque officiis absque aliqua pecuniarum exactione, etiam quantumvis minima, et per viam compositionis faciendæ, omni contradictione, et dilatione cessantibus, signarent, expedirent, describerent, mitterent, et relaxarent, ac signari, expediri, describi, mitti, et relaxari facerent realiter, et cum effectu, ac alias prout ex memoratis ipsius Gregorii prædecessoris die xiv. decembris MDCXXII. expeditis literis, quarum tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, fusius continetur.

§. 3. Nos eandem congregationem de catholicæ religionis semper optime meritam specialibus favoribus, et gratiis prosequi cupientes, atque dictas literas de verbo ad verbum præsentibus pro insertis habentes, quo eadem literæ firmiter adversus temporis lapsum subsistant, et serventur exactius, apostolicæ Nostræ confirmationis præsidio communiri volentes, motu proprio, et ex certa scientia, atque matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine easdem literas, et tam præmissa, quam reliqua omnia in eis contenta, et præcepta confirmamus, et quatenus opus sit, denuo indulgemus, atque, ut supra, in virtute sanctæ obedientiæ, et sub indignationis Nostræ, aliisque arbitrio Nostris, et Romanorum pontificum successorum Nostrorum infligendis poenis omnibus, et singulis, ad quos spectat, et pro tempore spectabit, omnimodam præmissorum observantiam præcipimus, atque jubemus.